
UCHWAŁA NR X/73/2025 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie 

 Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r., 
poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie dotyczącej likwidacji nadal 
trwającego systemu komunistycznego zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 
i sędziowskie, uznaje w całości w/w petycję za niezasługującą  na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A142C9B-9120-433C-959F-392BD4E050D6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 9 stycznia 2025r. do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich wpłynęła petycja w sprawie o 
pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego zarządzanego przez nielegalnie działające 
organizacje partyjne i sędziowskie. Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., 
poz.870) Przewodniczący Rady Gminy przekazał przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Wnoszący petycję postuluje o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z 
UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 
bezpośrednio zgodnie z art.4 KRP. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 marca 2025r. zapoznała się z treścią petycji, 
przeprowadziła analizę oraz wypracowała opinię. Komisja zwróciła uwagę, iż art. 7 Konstytucji RP stanowi, 
iż organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. 
Zgodnie z art. 2 ust.3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz.870) przedmiotem 
petycji może być żądanie w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej przedmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i 
kompetencji adresata petycji. 
 Po dokonaniu analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie, gdyż postulaty w niej zawarte nie leżą w zakresie kompetencji organów samorządu 
terytorialnego. Ponadto żaden przepis prawa nie daje Radzie Gminy uprawnień do podejmowania działań 
zmierzających do podważenia konstytucyjnych zasad funkcjonowania państwa. Art. 2 Konstytucji RP 
stanowi, że Rzeczypospolita Polska jest demokratycznym państwem prawnym, urzeczywistniającym zasady 
sprawiedliwości społecznej, co wyklucza stwierdzenie zawarte w petycji o „trwającym systemie 
komunistycznym”. 
 W związku z powyższym Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie.  
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A142C9B-9120-433C-959F-392BD4E050D6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/73/2025 RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


